
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 26  Del 14/03/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 117  
Del 23/03/2018  

  
Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per pagamento della  tassa di proprietà 

dell’Automezzi comunali. Anno 2018. Impegno e liqui dazione di spesa 
per pagamento della tassa di proprietà dell’Automez zi comunali. Anno 
2018.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli 
schemi ex D.Lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato  Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

Dato atto  che l’Amministrazione comunale possiede un autocarro Nissan modello Cabstar targato 
CB344NS ed un rimorchio targato OR001778 per i quali si deve pagare la tassa annuale di 
proprietà, rispettivamente pari ad € 43,73 ed € 19,44 e per complessivi € 63,17; 

Considerato  che la tassa annuale di proprietà dell’autocarro è in scadenza a gennaio 2018, 
pertanto il rinnovo della tassa annuale deve essere corrisposto nel mese successivo alla 
scadenza; 

Ritenuto  di dover procedere all’impegno di spesa e alla successiva liquidazione; 

Visto  lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

Visto  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione C.S. n° 27 in data 03/04/2015, esecutiva; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Ritenuto , pertanto dover provvedere in merito. 



 

 

 

DETERMINA 
 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Impegnare  la spesa di € 68,00 per il pagamento della tassa di proprietà dell’autocarro Nissan 
targato CB344NS e del rimorchio targato OR001778, per l’anno 2018; 

Di Effettuare  il pagamento mediante bollettino postale apposito o mediante punto Lottomatica 
abilitato; 

Di Autorizzare  l’economo al pagamento della tassa di cui sopra dell’importo complessivo di € 
68,98 oltre alle ulteriori spese per l’operazione (spese postali, etc…); 

Di Imputare  la spesa di € 68,00 sul Capitolo n°10180702 art. 1 Missione 1 Programma 11del 
redigendo Bilancio di previsione 2018; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”. 
Di Trasmettere , per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
  Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa. 

  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 23/03/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 23/03/2018  

AL 07/04/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


